

## SPRAWOZDANIE

z działalności Zarządu Stowarzyszenia „**PROMYK**” za 2015 rok  
z dnia 14 marca 2016 roku

15 lat działalności Stowarzyszenia to dalej prawdziwy promyk nadziei dla najslabszych i najbardziej potrzebujących. Zgodnie z zapisami w Statucie prowadzimy różnorodne formy pomocy. Staramy się dotrzeć wszędzie tam, gdzie krzywda ludzka jest pozostawiona sama sobie, gdzie rodziny cierpiące ubóstwo nie znajdują stosownego wsparcia, a niezaradność życiowa potrzebuje pomocnej ręki.

Problemy drugiego człowieka, niesienie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej to podstawowe cele statutowe naszego Stowarzyszenia. Dlatego działalność naszej organizacji w jakże trudnej rzeczywistości jest bardziej niż uzasadniona.

W minionym roku, 1 zorganizowaliśmy coroczną zabawę karnawałową dla 185 dzieci : kl 1 Szkoły Podstawowej w Świdwinie, Lekowie, Oparznie, Nielepie, Bierzwnicy, Brzeźnie i Ośrodka Opiekuńczego w Sławoborzu Filia w Świdwinie. Impreza odbyła się na sali widowiskowej Zamku w Świdwinie. Oprawę artystyczną – muzyczną zapewnił Wodzirej z firmy „ALP-NUR” z Białogardu.

Jednym z podstawowych celów statutowych naszego Stowarzyszenia jest niesienie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Szczególną troską otaczamy dzieci z rodzin pozbawionych dochodów, dzieci, które już na starcie swojego życia doświadczają drastycznej nierówności szans na godne życie. Systematycznie prowadzimy zbiórkę odzieży, butów, mebli i sprzętu gospodarstwa domowego, które natychmiast znajdują wdzięcznych odbiorców

Na co dzień pomagamy mieszkańcom w załatwieniu różnych trudniejszych spraw oraz służymy radą – pisanie pism do różnych instytucji i urzędów administracji państwowej, rozliczanie podatku dochodowego z pozyskaniem 1% na rzecz Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie jako organizacja pozarządowa, działająca od 5 lat ze statutem organizacji pożytku publicznego na podstawie ustawy o stowarzyszeniach, statutu i uchwał własnych pozyskała wpłatę 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 4.400,70 zł. umożliwiając nam realizację działalności statutowej.

Promocja idei wolontariatu w lokalnej społeczności, prowadząca do wzrostu liczby obywateli angażujących się w działania organizacji pozarządowych i inicjatywy lokalne w zaistniałej rzeczywistości stała się bardzo trudna. Coraz częściej ludzie przestają utożsamiać się z wolontariatem i realizacją działań w niesieniu pomocy lokalnej społeczności. Dlatego też nasza organizacja na dzień dzisiejszy skupia dalej tylko 18 członków.

W ubiegłym roku obok wpłat 1% Stowarzyszenie w dalszym ciągu utrzymuje się ze składek członkowskich i darowizn osób prywatnych oraz dotacji otrzymanych z instytucji.

Wszystkie pozyskane środki w całości zostały przeznaczone na finansowanie pomocy dla podopiecznych naszego powiatu oraz wydatki zgodne z celami statutowymi Stowarzyszenia. Kosztowniejsze wydatki to: dofinansowanie zakupu wyprawek szkolnych, zakup odzieży zimowej, pomoc zdrowotna. Szczegółowy sposób wydatkowania wszystkich środków finansowych w 2015 roku zostanie przedstawiony w Informacji dodatkowej do Bilansu.

Podpisane porozumienie współpracy pomiędzy naszym Stowarzyszeniem a Oddziałem Powiatowym w Świdwinie Polskiego Stowarzyszenia Diebetyków zaowocowało ścisłą współpracą na polu uczestnictwa w imprezach integracyjnych dla lokalnej społeczności. Nowością w tej dziedzinie był I Świdwiński Festiwal Organizacji Pozarządowych, w której wzięło udział 17 organizacji i stowarzyszeń.

Niosąc *promyk* nadziei dla ludzi potrzebujących pomocy, szczególnie zaś dla dzieci, dajemy przykład własnej bezinteresowności, skupiamy wokół naszego „*PROMYKA*” tych, którzy chcą widzieć cudzą biedę i chcą jej przeciwdziałać.

Na ludziach dobrej woli, którym nie obojętne są losy tych, którym się nie powiodło, opiera się skuteczność naszej działalności. Doceniamy każdą formę pomocy i jesteśmy za nią wdzięczni. Żywiąc nadzieję, że ten okazywany dar serca pozwoli w dalszym ciągu dzielić się nim z innymi i będzie stanowić podstawę dalszego istnienia Stowarzyszenia, życzę wszystkim pomyślności i wytrwałości w realizacji dalszej społecznej pracy na rzecz naszego Stowarzyszenia.

Wszystkim członkom naszego Stowarzyszenia, tym którzy wytrwali w dotychczasowej przynależności, pomimo swojego nawału prac i obowiązków, którzy w trudnych warunkach dnia codziennego znaleźli czas i wspomagali działalność naszego Stowarzyszenia dziękuję za ich dotychczasowy wysiłek i zaangażowanie.

**STOWARZYSZENIE *PROMYK***  
Plac Konstytucji 3 Maja 1  
78-300 Ś W I D W I N  
tel. 94 364-80-58  
NIP 672-18-27-135, REGON 331246124